

Zmluva na poskytnutie služieb č. 86/2015/STM

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
na uskutočnenie služby: Rekonštrukcia zbierkového lietadla Messerschmitt Bf 109 G 14 AS-1.etapa

1. Zmluvné strany

Objednávateľ: Slovenské technické múzeum
Sídlo Hlavná 88, 040 01 Košice
V zastúpení: Ing. Eugen LABANIČ, generálny riaditeľ
IČO: 31 297 111
IČ DPH: SK2021443380
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000239670/8180
Číslo tel.: 055/7260649
Oprávnené osoby zastupujúce objednávateľa :
Ing. Eugen LABANIČ, generálny riaditeľ
Ing. Slavomír Jenčík - ekonomicko-prevádzkový námestník
Ing. Bernadeta Fabová, ref. investičnej výstavby a VO
Právna forma : štátna príspevková organizácia
Zriaďovacia listina: MK - 1426/2010-10/5882

Poskytovateľ: Ing. Denisa Borovičková-BOROBOT
Sídlo: Počekanec 8/16, 09431 Hanušovce nad Topľou
Zastúpený: Ing. Denisa Borovičková
IČO: 46 629 556
DRČ: 1042878474
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu: 0500353435/09000
Oprávnenie na podnikateľskú činnosť: Živnostenský list SP.č.: ObU-VT-OZP-2012/01440-2 reg.č.790-13618 z 29.03.2012, vydaný Okresným úradom Odborom živnostenského podnikania a ochrany spotrebiteľa.

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku verejného obstarávania postupom Z priameho rokovacieho konania v zmysle ustanovení § 101 zákona v nadväznosti na splnenie podmienky § 58 písm. b) zákona číslo 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podlimitnej zákazky na dodanie služby

2. Predmet zmluvy a miesto plnenia

2.1 Predmetom zmluvy je výroba chýbajúcich častí trupu lietadla Messerschmitt v rozsahu kompletizácie trupu ako časti draku lietadla bez lietadlových systémov,
- výroba prednej časti motorového krytu, pravého a ľavého krytu motorovej časti,
- doplnenie nosníkov krytov, výfukov,
- doplnenie aerodynamického krytu vrtule,
- dodanie zbrane umiestnenej v motorovom priestore (znefunkčnené originály alebo makety zbraní), čelný štítok pilota a vzájomná montáž s odklopným prekrytom,
- výroba krytov podvozkových nôh, častí trupu ako sú antény, kryty prechodové oblúky.
- dodanie plátenného poťahu kormidiel chvostovej časti lietadla,
- obnovenie pôvodnej kamufláže lietadla vrátane technických a identifikačných symbolov podľa predlohy.
Všetky práce robiť podľa originálnych výkresov s použitím materiálov a technológiou poplatnej danej dobe. Rozsah prác je stanovený položkovým rozpočtom a je prílohou č. 1 tejto zmluvy.

3. Spôsob plnenia predmetu zmluvy

3.1 Za účelom vstupov do objektov objednávateľa a kontroly činnosti poskytovateľa, poskytovateľ vopred ohlásí a dohodne s objednávateľom čas výkonu služieb.

- 3.2 Činnosť poskytovateľa je počas vykonávania rekonštrukcie povinný kontrolovať poverený zástupca objednávateľa. Poskytovateľ zabezpečí prítomnosť povereného zástupcu objednávateľa počas vykonávania služieb.
- 3.3 Preberanie vykonaných služieb sa bude uskutočňovať písomnou formou.
- 3.4 Poskytovateľ bude pri vykonávaní rekonštrukčných prác klásť dôraz na originalitu použitých dielov alebo dokonalých replík.
- 3.5 Správa o vykonaní odbornej prehliadky, skúšky alebo kontroly bude opatrená dátumom jej spracovania, poradovým číslom, originálnym podpisom a originálnym odtlačkom pečiatky spracovateľa písomnosti a poskytovateľa služieb.
- 3.6 Objednávateľ poveruje vo veciach realizácie zmluvy: Ing. Miroslav Hájek, e-mail: Miroslav.hajek@stm-ke.sk, tel. 0903747595, poskytovateľ poveruje vo veciach realizácie zmluvy: .Ing. Borovičková Denisa, tel. +421907100497

4. Čas plnenia

- 4.1 Poskytovateľ bude vykonávať rekonštrukciu počas trvania zmluvy.

5. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 5.1 Práva objednávateľa:
- objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy pred uplynutím dohodnutej doby jej trvania:
 - a) kedykoľvek na základe písomnej dohody zmluvných strán k dohodnutému termínu, alebo
 - b) v prípade podstatného porušenia podmienok tejto zmluvy poskytovateľom. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje porušenie ktoréhokoľvek ustanovenia tejto zmluvy,
- Odstúpenie od zmluvy sa stane účinným dňom doručenia oznámenia druhej strane.
- 5.2 Povinnosti objednávateľa:
- objednávateľ je povinný v dohodnutom termíne, alebo na vyzvanie poskytovateľa bezchybne poskytnutú službu prevziať,
 - uhradiť cenu za poskytnuté služby podľa podmienok uvedených v čl.6. tejto zmluvy, prostredníctvom svojho povereného zástupcu skontrolovať činnosť poskytovateľa počas vykonávania odborných prehliadok, skúšok a kontrol.
- 5.3 Práva poskytovateľa:
- odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia podmienok tejto zmluvy objednávateľom.
- 5.4 Povinnosti poskytovateľa:
- vykonať predmet plnenia tejto zmluvy v dojednanom čase,
 - poskytovateľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi zistenie skrytých prekážok podľa § 552 Obchodného zákonníka,
 - pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať v súlade s ustanoveniami zmluvy a platnými predpismi,
 - nesmie poveriť činnosťou ako celku, uvedenou v predmete tejto zmluvy inú právnickú ani fyzickú osobu,
 - ručí za bezúhonnosť svojich pracovníkov,
 - zabezpečiť prítomnosť povereného zástupcu objednávateľa počas vykonávania služieb v priestoroch objednávateľa.
- 5.5 Odstúpenie od zmluvy odstupujúca strana písomne oznámi druhej strane bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane, a to doporučenou listovou zásielkou s doručenkou do vlastných rúk. Za riadne doručenie sa považuje aj odmietnutie prevzatia zásielky druhou zmluvnou stranou.

6. Cena a platobné podmienky

- 6.1 Cena za predmet zmluvy za podmienok dohodnutých v zmluve je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení zákona č. 196/2000 Z.z., vyhlášky MF SR č. 87 1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

- 6.1.1 Cena predmetu plnenia bez DPH 16 583,34 eur
sadzba DPH 20 %
výška DPH 3 316,67 eur
cena predmetu plnenia s DPH 19 900,00 eur
- 6.2 V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s vykonaním tej-ktorej služby (dopravné náklady, spracovanie a dodanie správ z odborných prehliadok a skúšok a z vykonaných kontrol a podobne). Do tejto ceny sú započítané iba ekonomicky oprávnené náklady a primeraný zisk podľa §2 a §3 zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 6.3 Pre rok 2015 je cena stanovená ako cena pevná.
- 6.4 K zmene ceny môže dôjsť len v prípade zmeny zákonnej sadzby DPH.
- 6.5 Na predmet tejto zmluvy nebudú poskytnuté zálohové platby.
- 6.6 Úhrada ceny za poskytnuté služby bude vykonávaná v eur bankovým prevodom na základe faktúry, vystavenej poskytovateľom a odsúhlasenej objednávateľom po dodaní správy z vykonanej odbornej prehliadky, skúšky alebo kontroly.
- 6.7 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, ku ktorej bude pripojený odsúhlasený súpis poskytnutých služieb. K faktúre musí byť priložený preberací protokol podpísaný objednávateľom. Vykonané činnosti budú poskytovateľom v preberacom protokole uvedené v položkovitej skladbe.
- 6.8 V prípade, že predložená faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku, objednávateľ vráti faktúru poskytovateľovi, ktorý je povinný vystaviť novú faktúru s novou lehotou splatnosti.
- 6.9 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

7. Zmluvné pokuty a náhrada škôd

- 7.1 Objednávateľ je oprávnený účtovať poskytovateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s poskytnutím služieb v dohodnutom termíne vo výške 0,05 % z ceny služieb s DPH, s poskytnutím ktorých je v omeškaní.
- 7.2 Poskytovateľ je oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania s uhradením faktúry vo výške 0,05 % z ceny neuhradenej čiastky z faktúry za každý aj začatý deň omeškania jej úhrady.
- 7.3 Zaplatením zmluvných pokút nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody.

8. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 8.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni zverejnenia v CRZ podľa platných právnych predpisov. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2015.
- 8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky právne záväzné úkony budú uskutočňované písomnou formou.
- 8.3 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve. K návrhu dodatkov tejto zmluvy sa strany zaväzujú vyjadriť v lehote do 14 dní. V prípade, že nedôjde k dohode, je oprávnená ktorákoľvek strana požiadať súd o rozhodnutie.
- 8.4 Zmluvný vzťah môžu zmluvné strany ukončiť nasledovne:
a) písomnou dohodou zmluvných strán,
b) odstúpením od zmluvy podľa článku 5. tejto zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou zmluva zaniká podľa § 349 Obchodného zákonníka.
- 8.5 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, obligatórne formou dohody prostredníctvom svojich poverených zástupcov. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušnému súdu.
- 8.6 V ostatných vzťahoch osobitne neupravených touto zmluvou sa spravujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 8.7 Záruka na predmet zmluvy je 24 mesiacov (podľa prílohy č. 1). Záruka na predmet zmluvy začína plynúť dňom potvrdenia prebratia služby oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 8.7 Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.
- 8.8 Táto zmluva a jej príloha č. 1 je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva rovnopisy a poskytovateľ dva rovnopisy.

8.9 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením plného znenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.

Za objednávateľa:

Za poskytovateľa

02.10.2015

02.10.2015

V Košiciach, dňa

V Košiciach, dňa.....

Ing. Eugen Labanič
generálny riaditeľ

Ing. Denisa Borovičková

Rozpočet rekonštrukcie krídla lietadla Messerschmitt Bf-109G

Ceny sú uvedené s DPH ako konečné vrátane nákladov na materiál a dopravu na miesto rekonštrukcie a vypracovaných odovzdávacích protokolov .

	MJ hod.	Cena/MJ EUR	Cena s DPH EUR
1.Výroba pravého nosníka kapoty	20	25	500
2. Výroba ľavého nosníka kapoty	20	25	500
3.Výroba predného spodného dielu kapoty	24	25	600
4. Výroba predného vrchného dielu kapoty	28	25	700
5. Výroba ľavého dielu kapoty	68	25	1700
6. Výroba pravého dielu kapoty	60	25	1500
7.Výroba krytu zbraní	16	25	400
8.Výroba čelného štítiku pilota	70	25	1750
9. Výroba dielov upevnenia prekrytu pilota a montáž prekrytu.	14	25	350
10.Výroba ľavého aerodynamického krytu krídlo-trup	14	25	350
11. Výroba pravého aerodynamického krytu krídlo-trup	14	25	350
12. Výroba prednej časti krytu krídlo-trup	58	25	1450
13.Výroba 2ks makety guľometu MG 131, dielov upevnenia a ich montáž	88	25	2200
14.Výroba aerodynamického krytu vrtule	54	25	1350
15.Výroba 12ks výfukov a ich montáž	48	25	1200
16. Pravý kryt podvozkovej nohy	54	25	1350
17. Ľavý kryt podvozkovej nohy	54	25	1350
18.Výroba antény, chýbajúcich krytov	8	25	200
19.Výroba plátenného poťahu výškovky	12	25	300
20.Výroba plátenného poťahu smerovky	12	25	300
21. Celková povrchová úprava lietadla s obnovením kamufláže.	60	25	1500
spolu	796		19900